
1 

Kupní smlouva 
 

 

 

Obec Trnava 

IČ: 00290599 

se sídlem: Trnava 32, 674 01 Třebíč 

bankovní spojení: Česká spořitelna, č. ú. 1520134349/0800 

zastoupená starostou: Ing. Martin Kristofčák 

(dále jen "prodávající" na straně jedné) 

 

a 

 

Město Nový Bor 

IČ: 00260771 

se sídlem: nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

právní forma: obec 

jednající: Mgr. Jaromír Dvořák 

bankovní spojení: KB, a.s., č. ú. 525421/0100 

zástupce ve věcech technických: Ing. Jitka Capouchová, OSM Nový  Bor 

telefon: +420 478 712 358 

e-mail: jcapouchova@novy-bor.cz 

 

(dále jen "kupující" na straně druhé) 

 

(kupující a prodávající společně dále jako "smluvní strany" nebo každý samostatně jako 

"smluvní strana") 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1101 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako "občanský zákoník"), § 2079 a 

násl. NOZ, tuto 

I.  

kupní smlouvu 

 

1.1 Prodávající má v úmyslu prodat kupujícímu movitou věc specifikovanou v čl. III této 

smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k ní. Kupující má zájem vlastnické právo 

k movité věci specifikované v čl. III této smlouvy nabýt a movitou věc od prodávajícího převzít. 

 



2 

 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1 Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá movitou věc uvedenou 

v čl. III této smlouvy způsobem a ve lhůtě uvedené v čl. VI této smlouvy a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k ní. 

2.2  Kupující se zavazuje, že movitou věc uvedenou v čl. III této smlouvy ve sjednané lhůtě a 

sjednaným způsobem převezme a zavazuje se prodávajícímu zaplatit kupní cenu podle čl. IV 

této smlouvy. 

III. 

Předmět koupě 

3.1  Předmětem koupě dle této smlouvy je níže specifikovaná movitá věc (Pracovní 

samojízdný stroj - zametač): 

Název: AUSA B200H, RZ B01 5044 

Identifikační číslo vozidla (VIN): UA1M480H048371859 

Datum první registrace vozidla: 17. 12. 2014 

Příslušenství:  

zametací nástavba,  

kropící nástavba o objemu 2m
3
, 

kropící lišta,  

stojany pro výměnu či odstavení nástaveb. 

(pracovní stroj bude v této smlouvě označován jako "movitá věc"). 

IV. 

Kupní cena 

4.1  Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za převod movité věci činí 600.000 

Kč (slovy: šestsettisíckorunčeských). Prodávající ani kupující nejsou plátci DPH. 

4.2  Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit kupní cenu nejpozději do 14 dnů ode dne 

uzavření této smlouvy na bankovní účet uvedený v označení prodávajícího v úvodu této 

smlouvy. 

 

 

 

 



3 

V. 

Prohlášení a závazky prodávajícího a kupujícího 

5.1  Prodávající seznámil kupujícího se stavem movité věci a současně prohlašuje, že ke dni 

uzavření této smlouvy na movité věci neváznou žádné dluhy, nedoplatky, zástavní práva, 

zadržovací práva, předkupní práva či jiná práva třetích osob a že movitá věc je prosta 

jakýchkoliv právních či faktických vad, kromě běžného opotřebení, a že žádná třetí osoba nemá 

právo movitou věc užívat. 

5.2 Prodávající potvrzuje, že prodej předmětné movité věci byl schválen na zasedání 

Zastupitelstva obce Trnava č. 11 dne 5. října 2023. 

5.3  Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není v úpadku, nemá žádné 

daňové nedoplatky a že movitou věc nepřevádí s cílem zkrácení jakéhokoliv svého případného 

věřitele a že ve vztahu k movité věci není vedeno žádné soudní řízení včetně rozhodčího řízení 

ani žádné správní řízení a že k movité věci nebyly vzneseny žádné nároky třetích osob. 

5.4  Kupující prohlašuje, že je mu stav movité věci, včetně všech jejích součástí a 

příslušenství, znám a že si ji před uzavřením této smlouvy dobře prohlédl. Kupující si je vědom, 

že movitá věc je opotřebená a že byla používána prodávajícím, resp. jeho zaměstnanci, a tomu 

odpovídá i stav movité věci.  

5.5  Prodávající se zavazuje ode dne uzavření této smlouvy do okamžiku předání movité věci 

kupujícímu movitou věc nezcizit, nevložit na základní kapitál zakládaného či již existujícího 

subjektu, nezatížit zástavním právem, předkupním právem či jiným právem třetí osoby, 

nepřenechat movitou věc do užívání třetí osobě a tuto ani nijak nepoškodit či neznehodnotit. 

VI. 

Nabytí vlastnického práva k movité věci a převzetí movité věci 

6.1  Vlastnické právo k movité věci nabude kupující jejím převzetím. Tímto okamžikem na 

kupujícího přechází nebezpečí škody na movité věci.  

6.2  Prodávající se zavazuje předat, resp. odevzdat movitou věc kupujícímu ve lhůtě třiceti 

(30) dnů ode dne uzavření této smlouvy a kupující se zavazuje movitou věc převzít. Místo 

předání si strany sjednávají na adrese sídla prodávajícího. 

6.3  O předání a převzetí movité věci smluvní strany podepíší předávací protokol. 

6.4. Nahlášení změn v evidenci držitelů motorových vozidel si na vlastní náklady zajistí 

kupující. Prodávající se tímto zavazuje, že zajistí ověřenou plnou moc k převodu, kterou 

kupujícímu předá v den předání. Kupující se zavazuje, že k přepisu vlastníka v registru vozidel 

dojde do 10ti pracovních dní od převzetí vozu a veškerých dokumentů potřebných k převodu 

vozidla na nového majitele.  

 

 

 

 

 



4 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 5 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní kupující. 

7.2 Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní 

strany, budou jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční 

veškerá právní a jiná jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této smlouvy.  

7.3 Veškeré písemnosti budou doručovány na adresu smluvních stran uvedenou v označení 

smluvních stran v úvodu této smlouvy. Bez ohledu na jiné možnosti prokázání doručení, které 

umožňují právní předpisy, jakákoliv písemnost, jejíž doručení tato smlouva vyžaduje, 

předpokládá anebo umožňuje, bude považována za doručenou, byla-li doručena smluvní straně 

na adresu uvedenou v označení smluvních stran v úvodu této smlouvy.  

7.4 Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran 

písemnou formu.  

7.5 Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů.  

7.6 Tato smlouva byla vyhotovena v jednom elektronickém originále. 

7.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a že tato smlouva odpovídá jejich skutečné vůli, což stvrzují svými podpisy. 

7.8       Tato smlouva byla schválena Radou města Nový Bor usnesením č. 710/23/RM25 ze dne 

30.10.2023. 

 

V Trnavě                        V Novém Boru  

 

 

  

  (za prodávajícího)                              (za kupujícího) 

Ing. Martin Kristofčák                           Mgr. Jaromír Dvořák 

  


		2023-11-06T08:25:57+0100
	ING. Martin Kristofčák


		2023-11-06T10:51:45+0100




